2024 年 5 月 30 日

各   位

 会 社 名 ヒロセ電機株式会社
 代表者名 代表取締役社⾧  石井 和徳
 （コード番号 6806 東証プライム市場）
 問合せ先 取締役管理本部⾧ 鎌形 伸
 (TEL:045－620－7410)

自己株式消却に関するお知らせ
(会社法第 178 条に基づく自己株式の消却)

 当社は、2018 年 1 月 30 日に発表した「自己株式の保有・消却に関する基本方針」に基づき、本
日（2024 年 5 月 30 日）開催の取締役会において、下記のとおり自己株式を消却することを決議し
ましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の消却を実施する理由

  「自己株式の保有については、発行済株式総数の 5％程度を上限とし、それを超過する部分は、

原則として毎期消却する」という当社の自己株式の保有・消却に関する基本方針に基づき、保有

している自己株式の一部を消却するものです。

２．自己株式の消却の内容

 （1）消却する株式の種類 当社普通株式

（2）消却する株式の数 556,469 株

               (消却前の発行済株式総数の 1.54％)

（3）消却予定日 2024 年 6 月 6 日

（参考）消却後の発行済株式総数 35,693,969 株

      消却後の自己株式数 1,784,698 株（予定）

（注） 自己株式数には役員向け株式報酬制度および従業員向けインセンティブプランに係る

信託が所有する当社株式 78,600 株は含まれておりません。

                         以 上